

försvarbara. Risken med att skapa stora samarbeten mellan kommuner är att beslutsfattandet blir trögt och klumpigt, att det kan vara svårt för kommunerna att följa upp verksamheten och att kommunikation och information till elever och utbildningsgivare blir lidande på grund av att väldigt många aktörer är inblandade. Erfarenheter från befintliga samarbeten inom vuxenutbildning och gymnasieskola (gymnasieregionen) är att det uppstått flertalet problem bland annat rörande beslutsfattande.

Socialdemokraterna anser att vi ska sträva efter fler samarbeten i Stockholm i syfte att underlätta för medborgarna ibland annat valet av vuxenutbildning. Dock får detta ej ske på bekostnad av svåradministrerade och klumpiga samarbetsformer.

## § 10

### **Tertialrapport 2 med delårsbokslut per den 31 augusti 2013**

Dnr AMN 2012-0345-1.2

#### **Arbetsmarknadsnämndens beslut**

Arbetsmarknadsnämnden beslutar enligt arbetsmarknadsförvaltningens förslag.

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att Tertialrapport 2 per den 31 augusti med prognos för 2013 godkänns och överlämnas till kommunstyrelsen.
2. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att begära 26,4 mnkr i tilläggsanslag för fler helårsstuderande/prestationer vid utbildning i svenska för invandrare (sfi).
3. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att begära en ökad omslutning om 47,1 mnkr.
4. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att väsentligt belopp för periodisering fastställs till 100 tkr.
5. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att begära 1.1 mnkr för avveckling av projekt Järvalärling från kommunstyrelsens särskilt reserverade ytterstadsmedel.
6. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att ge arbetsmarknadsdirektören i uppdrag att beställa ombyggnad av lokaler på Blekingegatan 55, upp till 10,0 mnkr, för att anpassa dessa till Frans Schartau Handelsinstituts verksamhet.
7. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen.

## Ärendet

Tertialrapport 2 per den 31 augusti med en helårsprognos för 2013 är en del av kommunstyrelsens uppföljning av stadens nämnder. Nämnden ska i tertialrapporten redogöra för resultat och analysera verksamheten och ekonomin i förhållande till verksamhetsplanen. Tertialrapporten har utarbetats av ekonomistaben och utrednings- och utvecklingsstaben i samarbete med övriga staber och avdelningar. I det följande redogörs för nämndens resultat i förhållande till kommunfullmäktiges inriktningsmål, mål för verksamhetsområdet samt för nämndens egna mål.

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 11 september 2013.

## Förslag till beslut

- 1) Ordföranden Ulla Hamilton m.fl. (M), Gulan Avci (FP) och Kristian Ljungblad (C) föreslår att arbetsmarknadsnämnden beslutar (se beslutet).
- 2) Vice ordföranden Karin Rågsjö (V) föreslår att arbetsmarknadsnämnden beslutar att i huvudsak godkänna rapporten med dessa tilläggsuppdrag:
  - Utredda stadsdelarnas ökande behov av fler platser på ”Jobbtorg resurs”.
  - Utredda hur underskotten i den egenregiverksamheten kan öka i relation till de privata utförarna.
  - Återkomma med en tydlig redovisning av arbetet med ”drop outs”, eftersom det är djupt oroande att 859 ungdomar inte nås.
  - Att utreda hur SFI- elever kan studera inom SFI utan jobbkrav för att få den grund de behöver i svenska språket.

De som står längst bort från arbetsmarknaden är de med låg utbildning och de som har olika fysiska och psykiska funktionsnedsättningar. Det är oroväckande att Jobbtorgen får ta ett allt större socialt ansvar. Det ansvar som borde finnas på stadsdelsförvaltningarna. Det finns en tydlig trend att det behövs fler och fler insatser för unga utan utbildning och arbete. Läget idag är ett misslyckande för staten och för Stockholm. Det pågår dock mycket gott arbete på Jobbtorgen och via Jobbtorgen. Även insatser som Rågsved Community Center är intressanta, och borde kunna rymmas inom arbetsmarknadsnämndens reguljära verksamhet istället för att vara projekt inom Söderortsvisionen. Det är de politiska direktiven och den statliga arbetsmarknadspolitiken som inte fungerar.

Att så många som 859 ungdomar inte går att spåra efter det att de gått ut gymnasiet är extremt oroväckande. Unga far illa i Stockholm - det gäller specifikt unga utan utbildning och med ”trasiga” hemförhållanden. Förvaltningen har uppmärksammat problemet. Nu måste även alliansen uppfatta allvaret.

Dessutom är det tydligt att de som studerar på SFI behöver studera sammanhängande; att då åläggas ett jobbkrav kommer på lång sikt försvåra deras möjligheter att få hållbara arbeten.

Det är positivt med insatsen Stockholmsvärdar där vänsterpartiets motion om just 12 månades anställning har uppfyllts. Ytterligare positiva inslag är Äldrevärdarna som nu erbjuds anställning.

Att vuxenutbildningen och SFI inte har fått kompensation för 2012 års avtalsrörelse när det gäller lärarlönerna, till skillnad från stadens övriga pedagogiska verksamheter, har medfört underskott i budgeten. Vi anser att alla pedagogiska verksamheter borde behandlas på samma sätt. Nuvarande politik kan uppfattas som att vuxenutbildning inte är viktig.

3) Karin Gustafsson m.fl. (S) föreslår att arbetsmarknadsnämnden beslutar enligt följande:

1. Delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut.
2. I övrigt anföra följande:

Förvaltningen redovisar väl de resultat som uppnåtts och bedömer att i stort kommer alla mål att nås. Detta är berömvärt. Vi socialdemokrater menar att med en annan majoritet i vår stad skulle målen som förvaltningen skall jobba med att förverkliga skulle se annorlunda ut. Med en socialdemokratisk ledning skulle målen vara ambitiösare och förvaltningen skulle få fler redskap att förverkliga verksamhetens mål. Nedan redogör vi för några av de områden där vi anser att arbetet måste stärkas eller där majoritetens politik får negativa konsekvenser.

Resultatutvecklingen i Stockholms skolor går åt fel håll. Allt fler får det svårare att ta sig in på gymnasiet. Samtidigt, och bland annat som konsekvens av detta, har arbetslösheten bland unga ökat under senare år. I augusti var 6 procent av de unga i åldern 18-24 år öppet arbetslösa eller i program med aktivitetsstöd, jämfört med samma måndag förra året då arbetslösheten var 5,5 procent. Arbetslösheten bland unga i Stockholm har tredubblats sedan våren 2008 då arbetslösheten i gruppen var under 2 procent. Även skillnaderna i staden har ökat markant under senare år. I Rinkeby-Kista var arbetslösheten bland unga i maj 2008 1,5 procent att jämföra med dagens 11,5 procent. Regeringen och majoriteten i Stockholms stadshus har misslyckats med att vända utvecklingen. Det måste vidtas kraftfulla åtgärder för att komma tillrätta med arbetslösheten bland unga. Bland annat måste Arbetsmarknadsförvaltningen ges de verktyg de behöver för att ge fler unga och vuxna en chans på arbetsmarknaden.

I tertiärrapporten beskrivs den främsta orsaken till att SFI och vuxenutbildningen i egen regi tyngs av underskott beror på att nämnden inte har blivit kompenserad för utökade utgifter i samband med löneökningar.

Samtidigt har övriga pedagogiska verksamheter i staden fått ekonomisk kompensation för de ökade kostnaderna. Detta riskerar att gå ut över kvaliteten i verksamheten. Sfi och vuxenutbildningen är redan som det är i dag hårt pressad och behöver snarare utökade resurser.

Vi oroar oss vidare över att avbrotten inom SFI är stort. Och trots att förvaltningen menar att det är gruppen högutbildade som toppar denna statistik ser vi detta som olyckligt. Att många av de som avbryter utbildningen för att de får jobb är bra. Men att snabbt lära sig svenska är centralt för att klara sig på arbetsmarknaden och i det svenska samhället. Därför måste nämnden ges de resurser som krävs för ge eleverna möjligheten att kombinera SFI och arbete.

Socialdemokraterna kommer återkomma med en rad skarpa förslag i vårt förslag till budget för 2014 i syfte att stärka insatserna för arbetsmarknadsnämndens målgrupper.

- 4) Åsa Jernberg m.fl. (MP) föreslår att arbetsmarknadsnämnden beslutar enligt följande:
1. I huvudsak bifalla förvaltningens förslag till beslut.
  2. Resurser tillförs SFI och vuxenutbildning för att kompensera för pris- och löneökningar.
  3. Därutöver anföra följande:

Det är problematiskt att den moderatledda majoritetens budget saknar pris- och lönekomensation. Både SFI och vuxenutbildningen dras med underskott, där ett viktigt skäl till underskotten är att verksamheterna inte fått någon kompensation för löneökningar. Det är ett oansvarigt sätt att hantera stadens ekonomi. Resurser bör tillföras SFI och Komvux för att kompensera för pris- och löneökningar samt möjliggöra kvalitetshöjningar i verksamheterna.

### **Beslutsgång**

Ordföranden Ulla Hamilton (M) ställer förslagen till beslut mot varandra. Nämnden beslutar enligt förslag från ordföranden Ulla Hamilton m.fl. (M), Gulan Avci (FP) och Kristian Ljungblad (C).

### **Reservation**

Vice ordföranden Karin Rågsjö (V) reserverar sig mot nämndens beslut med hänvisning till sitt förslag.

Karin Gustafsson m.fl. (S) reserverar sig mot nämndens beslut med hänvisning till sitt förslag.

Åsa Jernberg m.fl. (MP) reserverar sig mot nämndens beslut med hänvisning till sitt förslag.

**Särskilt uttalande**

Särskilt uttalande lämnas av ordföranden Ulla Hamilton m.fl. (M), Gulan Avci (FP) och Kristian Ljungblad (C) enligt följande:

I tertialrapport 2 kan vi läsa att årsprognosen för studerande inom vuxenutbildningen som uppnår godkänd nivå inom matematik 1a-c är 56 procent. Det är ett sjunkande resultat med 5 procentenheter. Eventuellt kan detta bero på att de studerande har låga förkunskaper i ämnet.

Stadshusalliansen vill att förvaltningen undersöker hur man kan kartlägga de studerandes förkunskaper i matematik innan utbildningen påbörjas. Att från början läsa matematik på rätt nivå utifrån sina förkunskaper ökar chanserna för individen att nå godkänt resultat.

**§ 11****Svar på skrivelse från Karin Rågsjö (V) och Tara Twana (S) om en utvidgning av sommarjobben**

Dnr AMN 2013-00205-4.0

**Arbetsmarknadsnämndens beslut**

Arbetsmarknadsnämnden beslutar enligt arbetsmarknadsförvaltningens förslag.

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att hänvisa till förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

**Ärendet**

I skrivelsen sägs att ingången till arbetsmarknaden blir allt svårare att forcera för unga i Stockholm. Många ungdomar, även de över 18 år, har svårigheter att hitta sommarjobb. Med allt fler unga arbetslösa behövs en mer radikal arbetsmarknadspolitik som ger fler förutsättningar att få in en fot på arbetsmarknaden.

I skrivelsen sägs vidare att sommarjobben är en klassfråga och att många unga idag saknar de kontakter som behövs för att genom föräldrar och andra få sommarjobb. Stockholm har allt att tjäna på en mer generös tilldelning av sommarjobb.

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 12 september 2013.

**Förslag till beslut**

Nämnden föreslår (se beslutet).

**Beslutsgång**

Ordföranden Ulla Hamilton (M) finner att nämnden beslutar enligt arbetsmarknadsförvaltningens förslag.